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* صهیونیســت ها بعد از 70 روز بمباران مداوم باریکه غزه و با کشتار 19هزار 
نفره که به وجود آورده اند گویا هنوز متوجه نشــده اند که داســتان غزه بسیار 
متفاوت از داستانی است که در خیالاتشان تصور می کردند و حقیقت جنگ با 
آنچه در تمرین های نظامی روزانه مورد آموزش و آزمایش قرار می دادند زمین 

تا آسمان فرق می کند. از غزه امروز باید به عنوان کلید رمزآلود فرج نام برد.
خورشیدوند

*از جوانان عزیز می خواهم به این وصیت شــهید حججی که در ایام سالگرد 
شــهادتش قرار داریم توجه جدی کنند: خودتان را بــرای ظهور امام زمان و 
جنگ با کفار به خصوص اسرائیل آماده کنید که آن روز خیلی نزدیک است...
ابوالفضلی

*در شــرایط کنونی آمریکا در زمینه تنش های حاکم بر منطقه و نحوه خروج 
از آن اســتراتژی مشخص و شفاف و دقیقی ندارد و رویکردش بیش از آن که 
نشان از تفکری مشخص باشــد، نشأت گرفته از سردرگمی و نداشتن اهرم و 
ابزار لازم برای طراحی و اقدام مناســب است. فلذا با رفتار منافقانه که حرف و 
عملش با هم نمی خواند صرفا توجهش به حفظ موجودیت اسرائیل و جلوگیری 

از اثرات دومینوئی عملیات 7 اکتبر است.
خان بیگی

* مســؤلین فرهنگی حتما واقفند که رژیم کودک کش اسرائیل در حالی که 
فلسطینی ها را با بمب  های چند تنی زیر آتش گرفته جوانان ایرانی را با فضای 
مجازی بمباران می کند و باید متناســب با بمباران فضای مجازی اقدام عملی 

داشته باشند.
عارفی

* دیر زمانی اســت که جریان اصلاحات برای پیشــبرد اهداف و رســیدن به 
صندلی های قدرت و حاکمیت ، از تاکتیک برچسب زنی بهره می برد. در این دوره 
نیز در تاکتیکی جدید سعی دارد کلیدواژه هایی چون خالص سازی و حاکمیت 

یکدست رابه جامعه القاء کند که حقیقت ندارد.
قنبری

*کســانی که نظارت استصوابی را رد می کنند آیا خودشان حاضر هستند در 
امــر ازدواج به هر نامزدی جواب مثبت بدهند یا این که برای احراز صلاحیت 
فلان نامزد دســت به تحقیق می زنند؟ آیا سپردن مقدرات 85 میلیون نفر به 
نامزدهای نمایندگی یا مسئولیت عالی اجرائی کمتر از امر ازدواج یک زوج است؟
هاشم زاده

* برگشــت بودجه 1۴0۳ دولت توسط مجلس نشان داد که ادعای حاکمیت 
یکدست تنها ساخته و پرداخته جریان اصلاحات برای فریب افکار عمومی در 

انتخابات است.
کرمانی فر
*قسمت خنده دار ماجرای فساد کشف شده شرکت چای دبش اینجاست که 
افرادی با سوار شدن بر موج این پرونده بر رئیسی و دولت سیزدهم می تازند که 
خودشان غرق در فساد های مختلف بوده اند. دولت فعلی، فساد را کشف و با آن 
برخورد کرده است، در حالی که فراموش نمی کنیم در دولت قبل از فساد کشف 
شده، حمایت می شد و برخی دولتمردان، مفسدان را خط قرمز خود می نامیدند.
مهاجر

* از قدیم گفته اند دروغگو فراموشــکار می شــود. آقــای نوبخت یادتان رفت 
وعده های ســرخرمن که به مردم دادید تمام تحریم هــا در اولین روز امضای 
قرارداد لغو می شــود حال که پایتان در گل مانده و شرمســار ملت هســتید 
دنبال مقصر می گردید و مجلس را مقصر معرفی می کنید. ضمن اینکه اولا با 
وجود تحریم ها در دولت سیزدهم کارهای بزرگی صورت گرفته ثانیا تحریم با 

التماس لغو نمی شود.
طباطبایی

* به امثال آقای نوبخت که امروز سیاســت فرار به جلو را در پیش گرفته اند 
باید بگویم دولت تدبیر! شــما در دوره قبل با متوقف کردن ساخت مسکن در 
کشور بلایی بر سر مردم آورده که امروز قیمت یک متر خانه در تهران دست 
کم 75میلیون اســت. این نتیجه سیاست گذاری های شما اصلاح طلبان است 

که بهتر است حرف نزنید.
درویش

* در داخل کشــور گام های خوبی برای تولید خودروهای برقی برداشته شده 
و امیدواریم هرچه ســریع تر تولید این نوع خودروها تجاری شود. امروز دنیا به 
ســمت خودروهای برقی گام برداشته است. حتی برخی از کشورهای توسعه 
یافته آرام آرام در حال عبور از خودروهای هیبریدی بوده و به خودروهای برقی 
روی آورده اند. چرا این راه را ما نرویم و بخش بزرگی از مشکل آلودگی هوای 

کلانشهرهای کشور را از این طریق حل نکنیم؟
شاداب

*با وجود روزنامه های زنجیره ای که تنها کارشــان تولید یأس است و به اسم 
آزادی بیان ، اخبار را وارونه جلوه می دهند ، دیگر از رســانه های معاند و دشمن 

چه انتظاری می توان داشت؟ 
قاسمی

*برای یکی از تعمیرگاه های مکانیکی واقع در خیابان درودیان، به علت ســد 
معبر در پیاده رو و با اعتراض رهگذران، توســط عوامل شــهرداری ناحیه یک 
منطقه 1۴ تهران، مطابق مر قانون اخطاریه صادر شد که جای قدردانی دارد. 

این رسیدگی ها مردم را امیدوار می سازد.
تورانی

* مسافران خط اتوبوسرانی پاسدار گمنام- میدان هفتم تیر ، بیش از نیم ساعت 
در ایستگاه های بین راه معطل می شوند.  انتظار می رفت یکی دو تا از اتوبوس های 
جدید تزریق شــده به ناوگان حمل ونقل عمومی تهران را به این خط واگذار 

می کردند و مشکل حل می شد؟
وظیفه دان
*توزیع روزنامه در استان گلستان که توسط شرکت نشرگستر انجام می شود با 
تاخیر زیادی صورت می گیرد. به  طوری که تا ساعت 11 صبح از روزنامه خبری 
نیست. کارمندان و دیگر اقشار جامعه که صبح به محل کارشان می روند، انتظار 

دارند روزنامه ها زودتر به دستشان برسد.
عباسی

نگرانی جدی آمریکا از انتقام همزمان
متحدان ایران در چند منطقه

پنتاگون در حال بررســی حمله به اهــداف نظامی حوثی ها در یمن در 
پاسخ به تشدید تهاجم به کشتی های نظامی و تجاری در دریای سرخ است 
اما در عین حال، از انتقام همزمان متحدان ایران در چند منطقه نگران است.

وبسایت آمریکایی سمافور ضمن انتشار تحلیل فوق، از قول مقامات دولت 
بایدن نوشت که آنها به طور فزاینده، نگرانند حوثی ها و حامیان آنها در تهران 
تــلاش می کنند تجارت جهانی دریایی را تضعیف کنند، که با هدف کاهش 
تجارت با اســرائیل و بالا بردن هزینه هــای ایالات متحده و متحدانش برای 

حمایت از جنگ دولت تل آویو انجام می شود.  
ســمافور می افزاید: در حال حاضر، برخی از خطوط کشتیرانی جهانی، 
مســیر محموله های خود را از دریای ســرخ و کانال سوئز به مسیرهای دور 
شــاخ آفریقا منحرف می کنند، که به طور قابــل توجهی زمان و هزینه های 

حمل ونقل را افزایش می دهد.
مقامات آمریکایی می گویند که در حال بررسی حمله به حوثی ها هستند 
اما نگران دامن زدن به یک جنگ گســترده تر علیه ایران و نیروهای نیابتی 
آن هستند.  مقامات دولت بایدن بارها گفته اند که اولویت آنها این است که 
مناقشــه خاورمیانه را صرفاً بر حمایت از کمپین اسرائیل برای بیرون راندن 
حمــاس از پایــگاه خود در غزه متمرکز کنند، اگرچــه آنها عملیات نظامی 

تهاجمی تر را رد نکرده اند.  
 ژنرال پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون در واشنگتن با اشاره به حملات 
در دریای ســرخ گفت: همان طور که در گذشته نشان داده ایم... ارتش ما در 
انجام اقداماتی که لازم و مناسب بدانیم، از جمله محافظت در برابر اقدامات 
در حوزه دریایی که می تواند نیروهای ما را تهدید کند، تردید نخواهد کرد.  

ارتــش یمــن متعهد شــده که پــس از حملــه حمــاس در 7 اکتبر 
بــه اســرائیل، بــه طــور نظامــی از حمــاس حمایــت خواهد کــرد.  و 
حوثی هــا کارزار خــود را بــرای هدف قــرار دادن کشــتی های تجاری که 
می گوینــد به ســمت بنادر اســرائیل در حرکت بودند، گســترش داده اند.
حوثی ها چند روز قبل، با یک موشک کروز به نفتکش استریندا با پرچم 
نروژ حمله کردند.  آنها همچنین پیش از این، یک کشــتی باری را که گفته 
می شود بخشی از آن متعلق به یک تاجر اسرائیلی بود، توقیف کردند و خدمه 

25 نفره آن را به اسارت گرفتند. 
 سخنگوی حوثی ها گفت: »اگر غزه غذا و داروی مورد نیاز خود را دریافت 
نکند، همه کشتی هایی که در دریای سرخ عازم بنادر اسرائیل هستند، صرف نظر 

از ملیت هایشان، هدف نیروهای مسلح ما خواهند شد«.
با وجود این مخاطرات، تعدادی از مقامات دفاعی فعلی و ســابق ایالات 
متحده هشــدار دادند که در صورت حمله به حوثی ها و سایر متحدان ایران، 
آمریکا و متحدانش با خطرات بزرگی رو به رو خواهند شد. تهران در بسیاری از 
کشورهای خاورمیانه گروه هایی را پرورش داده که می توانند همزمان در چندین 
منطقه انتقام بگیرند. »آیا این لحظه ای اســت که می توانیم بال های ایران را 
ببندیم یا آنها را از نظر استراتژیک به عقب برانیم؟ ژنرال مایکل ناگاتا، که در 
دوران اوباما بر نیروهای عملیات ویژه ایالات متحده در خاورمیانه نظارت داشت، 
گفت: زمان فعلی افتضاح است، زیرا به نظر من، ایرانی ها در قوی ترین موقعیت 

استراتژیک قرار دارند که احتمالاً از زمان انقلاب تاکنون در آن بوده اند.«
فشار افزایش هزینه واردات

بر مصرف کنندگان صهیونیست
روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل هشدار داد که اقدامات مقاومت یمن 
در ممانعت از عزیمت کشــتی ها به اسرائیل، موجب افزایش هزینه واردات و 

همچنین هزینه مصرف کنندگان در این رژیم شده است.
این روزنامه می نویسد: کمپانی های عظیم حمل ونقل، دیگر از مسیر دریای 
سرخ حرکت نمی کنند، کشتی ها را از مسیری طولانی تر، و پرهزینه تر می برند؛ 
تغییر مذکور بر تجارت اسرائیل با آسیا، و نیز بر بازرگانی جهانی تأثیر می گذارد.

افزایــش حملات شــبه نظامیان حوثی تحت حمایت ایــران در یمن به 
کشتی های مرتبط با اسرائیل، باعث شد کمپانی های جهانی کشتی های عظیم 
باری خود را به طور موقت از مســیر دریای سرخ روانه نکنند. این همچنین 
تهدیدی برای بسته شدن یک مسیر تجاری کلیدی واردات و صادرات اسرائیل 

با خاور دور و گذار کشتی ها به مقصد اروپا است.
از شروع جنگ میان اسرائیل و حماس در 7 اکتبر، حوثی ها، که به انصار الله 
نیز معروف اند، در روند فزاینده ای به کشتی های مرتبط با اسرائیل در دریای 
سرخ حمله های پهپادی و موشکی کرده اند. گروه مسلح شبه نظامی که بخش 
بزرگی از شمال یمن را در کنترل دارد، خود را جزو »محور مقاومت« گروه های 

وابسته به ایران اعلام کرد.
نیروهای شــبه نظامیان حوثی یمن که از دست نشاندگان ایران است، در 
راستای ابراز همبستگی و حمایت از حماس در روزهای اخیر تهدید کرده اند 
که تا زمانی که اسرائیل جنگ را متوقف نکند، به هر کشتی متعلق به اسرائیل 

یا هر کشتی که به مقصد یکی از بنادر این کشور می رود، حمله خواهند کرد.
تهدید بی رویه  فوق موجب شــد دو کمپانی عظیم کشــتیرانی، کمپانی 
کشــتیرانی مدیترانه و CMA CGM از روز شنبه، گذر از کریدور دریایی 
دریای سرخ و کانال سوئز مصر را متوقف کنند، و بازرگانی بین المللی اسرائیل 

و نیز بازرگانی جهانی را به خطر اندازند.
این تصمیم پس از آن اعلام شد که کمپانی عظیم کشتیرانی دانمارک، 
Maersk و کمپانی کشــتیرانی آلمانی Hapag Liod روز جمعه، پس از 
آنکه موشــک بالستیک شبه نظامیان حوثی به یک کشتی باربری در دریای 
ســرخ، نزدیک تنگه استراتژیک باب المندب اصابت کرد، تصمیم مشابهی را 

اعلام کردند.
کشــتی های کانتینری که از خاور دور به مقصد اسرائیل می روند، اکنون 
می بایســت مســیری را پیش گیرند که ۴0درصد طولانی تر است و آفریقا و 
دماغه Good Hope را دور بزنند که به این ترتیب زمان حمل ونقل کالاها 
بین دو تا چهار هفته افزوده می شــود و هزینه هر کشتی را تا 1میلیون دلار 
بالا می برد. اضافه بهای یاد شده باعث افزایش هزینه واردکنندگان و در نتیجه 

افزایش بهای کالا برای مصرف کننده در اسرائیل می شود.
واشنگتن پست: اسرائیل برای فلسطینیان

راهی جز جنگ باقی نگذاشته است
تحلیلگر واشنگتن پست در گزارشی از فلسطین اشغالی تاکید کرد: زندگی 
فلسطینی ها در کرانه باختری وضعیتی کابوس وار است و همین توضیح می دهد 

که چرا لازمه صلح، رویارویی و جنگ با اسرائیل است.
دیوید ایگناتیوس در تحلیل واشنگتن پست نوشت: روستانشینان ساکن 
زونوتا مجبور به ترک محل سکونت شان هستند، زیرا خشونت شهرک نشینان 

اسرائیلی در کرانه باختری به طور چشمگیری افزایش یافته است.
 »اکرام قرآن« روی پشت بام خانه اش در البیره ایستاده و به تپه ای 100 متر
دورتر اشاره می کند که سال ها پیش زمانی که دختربچه بود در میان درختان 
انجیر و زیتون پرسه می زد. اکنون چیزی که او می بیند حصار سیم خاردار در 

امتداد تپه است، جایی که یک شهرک اسرائیلی برپا شده است.
چهار ســرباز اســرائیلی پنج دقیقه بعد از پایین آمدن ما از پشت بام از 
راه می رســند. آنان می گویند برای مسائل امنیتی خواستار مشاهده مدارک 
شناسایی من و قرآن هستند. ما خوش شانس بودیم. قرآن می گوید اواخر ماه 
گذشته یک جوان 20ساله فلسطینی در خیابان مجاور خانه اش مورد اصابت 

گلوله قرار گرفت و کشته شد.
زمانی که سربازان اسرائیلی رفتند قرآن به من گفت: »این ظلم آشکار آنان 
علیه ماســت«. خانواده او خانه شان را در سال 19۶1 میلادی ساخته بودند. 
اسرائیلی ها دو دهه پس از آن به دنبال تصرف کرانه باختری در جریان جنگ 
19۶7 میلادی شروع به ســاخت شهرک های خود کردند. امروز او در خانه 
خود که در بخش کوچکی از منطقه شناخته شــده به نام C می باشد به سر 

می برد جایی که ۶0درصد کرانه باختری تحت کنترل کامل اسرائیل است.
من هفته گذشته به مدت سه روز به کرانه باختری سفر کردم و از تپه های 
خشک الخلیل در جنوب تا ارتفاعات نابلس در شمال آن منطقه را دیدم. آنچه 
دیدم الگویی از ســلطه اسرائیل و سوءاستفاده های گاه به گاه بود که زندگی 
روزمره را برای بسیاری از فلسطینیان به وضعیتی تحقیرآمیز تبدیل می کند.

برای رانندگی در این جا یک راه حل »دو پلاکی« وجود دارد. شهرک نشینان 
اســرائیلی با پلاک های زرد روی بزرگراهی به نام مسیر۶0 رانندگی می کنند 
در حالی که فلســطینیان با پلاک های ســفید در جاده های کوچک و پر از 
دست انداز حرکت می کنند. نگه داشتن فلسطینیان و بازرسی آنان، تحقیر آن 
جمعیت و تجاوز آشکار به حقوق شان به یک روال بد تبدیل شده است. شما 
در این جا فشــار های روزانه اشغالگرانه اسرائیل بر فلسطینیان را می بینید و 
همین موضوع امید مشــترک برای تشکیل کشور فلسطین را تبدیل به یک 
افسانه می سازد. شهرک نشین ها و پاسگاه های اسرائیلی بر فراز تپه های کرانه 
باختری و حصار های بلند و دیوار بتنی نمادی از این وضعیت هستند. تعداد 
شهرک نشین های رسمی و ناشناخته اسرائیلی نشین در حال افزایش هستند.

در تپه های خشک جنوب هبرون در لبه جنوبی کرانه باختری کشاورزان 
اسرائیلی سعی کرده اند چوپانان بادیه نشینی را که برای یک قرن در آن سرزمین 
 به چرای دام های شــان می پردازند را از آنجا بیــرون کنند. »صالح ابوعواد« 
یکی از آن چوپانان بادیه نشــین است. شهرک نشینان مهاجم به وی گفتند: 
»اینجا ســرزمین ماست و تو نباید این جا باشی.« او می گوید شهرک نشینان 
بعدا بازگشتند و شش چادر او را سوزاندند و 1۳0 رأس گوسفند او که نزدیک 

به 50هزار دلار قیمت داشتند را از آنجا دور کردند. 

بســته شدن جاده ها ســفر را برای اعراب به یک کابوس تبدیل می کند. 
ما از ورودی های رشته ای از شهر ها و روستا های فلسطینی به سمت مناطق 
شمالی عبور کردیم. اکثر آن مناطق توسط ارتش اسرائیل با انبوهی از خاک 
یا دروازه های فلزی مســدود شده اند. فلسطینیانی که می خواهند به خارج از 
روســتا های خود در منطقه C سفر کنند باید از پست های بازرسی با حضور 
سربازان اغلب دمدمی مزاج اسرائیلی عبور کنند. شما می توانید پیامد های این 

آزار و اذیت را مشاهده کنید.
من دو مورد شرورانه درگیری ها را در جاده شمال به سمت نابلس مشاهده 
کردم، جایی که شهرک نشینان و سربازان اسرائیلی به روستا های فلسطینی 
حمله کردند. حدود 200 »شهرک نشین خشمگین« به روستای تورموس آیا 
حمله کردند. آنان تقریبا ۳0 خانه و ۶0 خودرو را سوزانده و یک فلسطینی را 
کشتند و 12 نفر را مجروح ساختند. آخرین روز را در الخلیل گذراندم. ساکنان 
آنجا به من گفتند زندگی در کرانه باختری به یک کابوس تبدیل شده است. 
یکی از ساکنان آنجا به من گفت: »شما در شهر خود در محاصره هستید. شما 
نمی توانید خانواده خود را به جایی ببرید. شما در کانتون ها زندگی می کنید، 
جدا از همه. آنچه شما در این لحظه می خواهید این است که زنده بمانید و 

هیچ کس از اعضای خانواده خود را از دست ندهید.«
تفاوت آزادی در ایران و غرب
بر سر جنگ فلسطین و اسرائیل

غربی ها مردم دنیا را با یک سری مفاهیم انتزاعی به ظاهر زیبا و رمانتیک 
ســرکار گذاشته اند و به دنیا دارند می خندند. اما ما خودمان باید حواس مان 

باشد مصداق آن آدم های سر کار رفته نباشیم.
روزنامه ایران در یادداشــتی به قلم امیر حســین ثابتی نوشت: مفاهیم 
ســرکاری غربی عبارتنداز: آزادی، دموکراســی، حقوق بشــر، آزادی بیان، 

پلورالیسم و...
یعنــی در ذهن خیلی از مردم دنیــا از جمله ایرانی ها جا انداخته اند که 
غرب مدینه فاضله ای اســت که در آن همه آزاد و برابر هستند اما در جهان 
غیر غرب، همه چیز سیاه و بسته و پر از خفقان است. در حالی که مثال های 
نقض زیادی وجود دارد که در همان غرب، آزادی و آزادی بیان چقدر محدود و 
کنترل شده است و اگر کسی پا روی خطوط قرمز آنها بگذارد، باید هزینه های 

سنگینی پرداخت کند.  به این چند مورد دقت کنید:
- پلیس لندن اخیراً آگهی داده که تصویر فلان زن را شناســایی و به پلیس 
معرفی کنید! به چه جرمی؟ چون پلاکاردی را در دســت داشــته که تصویر 
مردهای برهنه شده فلسطینی توسط اسرائیل را با تصویر برهنه شدن یهودیان 

توسط ارتش نازی کنار هم گذاشته و زیرش نوشته تفاوت را پیدا کنید!
- زینب الرازویی روزنامه نگار فرانسوی مراکشی تبار، به خاطر مطالبی که قبلًا 
در نشریه شارلی ابدو علیه اسلام می نوشت مدال افتخار گرفته بود، اما حالا 
فقط به خاطر ریتوئیت کردن یک مطلب در صفحه شــخصی اش در مقایسه 

جنایات اسرائیل با جنایات آلمان نازی، مدال افتخارش را پس گرفته اند!
- تنها چند روز پس از شــروع حملات وحشیانه اســرائیل علیه مردم غزه، 
وزارت کشور فرانسه اعلام کرد همه تظاهرات های حامیان فلسطین را ممنوع 
کرده و تظاهرات در حمایت از فلســطین، مجازات پنج سال زندان را در پی 

خواهد داشت.
- در آلمان نیز دولت این کشــور رســماً اعلام کرد اگر کسی در حمایت از 
فلسطین و علیه اسرائیل تجمع کند، »سلب تابعیت« و عملاً اخراج خواهد شد.

- در آمریکا، به لطف پلتفرم اینستاگرام، افسانه آزادی بیان خیلی وقت است 
 رســوا شده و کسی نیســت که نداند مطالب انتقادی درباره اسرائیل چطور 

قلع و قمع می شود.  
اینها در حالی است که طبق افسانه آزادی بیان در بسیاری از کشورهای 
غربی، هرکس بخواهد قرآن سوزی کند مجاز است اما همزمان هیچ انعطافی 

درباره خط قرمز اسرائیل وجود ندارد.
آزادی، آزادی بیان و... در همه جای دنیا محدود است و مشروط به خطوط 
قرمز کاملًا مشخص. البته جنس خط قرمزها فرق دارد. در غرب قرآن سوزی 
آزاد اســت اما نزدیک شدن به هولوکاســت بدترین عواقب را دارد. در ایران 
برعکس، کســی به خاطر آزادی بیان حق قرآن ســوزی، توهین به مقدسات 
و... را ندارد اما در بســیاری از موارد دیگر آزادی های واضح و مبرهنی وجود 
دارد تا جایی که در روزهای گذشــته دیدم افــرادی مثل احمد زیدآبادی، 
احمــد بخارایی، صادق زیباکلام و... که داخل ایران هم زندگی می کنند، در 
مناظره های مختلف به سیاست های رسمی جمهوری اسلامی در حمایت از 
فلســطین می تازند و حتی سخنانی را تلویحاً یا علناً در حمایت از اسرائیل و 

علیه غزه مطرح می کنند و کسی هم کاری با آنها ندارد.
 لذا اگر کسی هنوز در دنیای فانتزی های خودش زندگی می کند و تصور 
می کند چیزی به اســم آزادی، آزادی بیان مطلق و... در غرب وجود دارد اما 
در این جا حســرتش را می خورد، هنوز دنیای قرن 21 را نشناخته و مغزش 

مصداق مغز شست و شو شده توسط امپراطوری های رسانه ای غربی است.

1(جنگ غزه، قطعا یکی از پیچیده ترین جنگ هاست. منظور، صرفا 
ضربات نظامی دردناک مقاومت به ارتش اسرائیل نیست؛ هر چند که در 
جای خود مهم است و باید در آکادمی های نظامی، تحلیل و تدریس شود. 
این ضربات، با ضربات اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و حیثیتی ترکیب 
شده و در حال از پا درآوردن رژیم صهیونیستی است. صهیونیست ها، 
بمب هایی معادل چند برابر بمب اتمی هیروشــیما را بر سر مردم غزه 
ریخته اند، اما هیچ کاری از پیش نبرده اند. به گزارش دو هفته قبل روزنامه 
نیویورک تایمز: »اسرائیل طی 50 روز، رکورد 20 ساله آمریکا را شکست. 
تعداد زنان و کودکانی که از زمان آغاز عملیات اسرائیل کشته شده اند، 
به 12۴00 نفر رسیده ]اکنون نزدیک 20 هزار نفر[ . مردم در غزه، سریع تر 
از زمان حملات آمریکا در عراق، سوریه و افغانستان کشته می  شوند«.

2( امروز، ۷۴ روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی، و حدود دو ماه از 
حمله رژیم صهیونیستی به غزه می گذرد. طبق تقویم سیاسی و تبلیغاتی 
اسرائیل، غزه باید چند هفته قبل به تسخیر درآمده، حماس نابود شده، 
شلیک موشک ها و راکت ها به عمق مناطق صهیونیست نشین متوقف، و 
اسیران صهیونیست آزاد شده باشند. اما بر عکس، جنگ برای اسرائیل 
فرسایشی شــده؛ چنان که »دریابان دانیل  هاگاری« سخنگوی ارتش 
اســرائیل، دو روز پیش در اظهاراتی نامتعارف اعتراف کرد: »حماس از 
تمامی ترفندها برای گیج کردن و کشتن نظامیان ما استفاده می  کند. 
ســربازان ما خسته  اند؛ بعضی  از آنها، یک ماه و نیم است که در میدان 
جنگ هستند«. روزنامه فایننشال  تایمز ده روز قبل نوشته بود: »منابع 
اسرائیلی پیش بینی می کنند جنگ، یک سال یا بیشتر ادامه داشته باشد. 
ما حتی به نیمه راه دستیابی به اهداف خود هم نزدیک نشده ایم«. اگر 
نظامیان و افسران صهیونیست، در کمتر از دو ماه از پا در آمده اند، بعد 
از این باید آنان را در چه شکل و شمایلی تصور کرد؟! همین یک ارزیابی، 
روشن می کند که چرا در دو هفته اخیر، شمار تلفات نظامی اسرائیل به 
شکل جهشی افزایش یافته، و گردان های قسام، چگونه توانستند از چند 
قدمی محل استقرار نظامیان صهیونیست در »جحر الدیک« فیلمبرداری 

و سپس 60 نفر از آنان را آماج حمله مرگبار قرار دهند؟
3( بخشی از پیچیدگی این جنگ، به جنگ اراده ها و جنگ مقدس 
بر می گردد. ســلطه طلبی، انگیزه بزرگی برای جباران عالم است، اما 
قدرتمند تر از دفاع مشروع نیست، به ویژه اگر این دفاع مشروع، مقدس 
هم باشد. بخشی دیگری از پیچیدگی جنگ، به این حقیقت بر می گردد 
که این بار، مقاومت فلسطین و لبنان و یمن و عراق، با هم به مصاف رژیم 
صهیونیستی )و حامی آمریکایی اش( شتافته اند و ویژگی مشترک آنها، 
آزادگی مبتنی بر ایمان و استقامت است. این، همان گوهری است که 
سرهنگ اطلاعاتی بازنشسته صهیونیست، دکتر »مردخای کدار« چند 
روز قبل در کانال 1۴ تلویزیون اسرائیل، درباره آن گفت: »بارها گفته ام 
 اگر یک دســت و یک پای یکی از اعضای حماس آسیب ببیند و فقط 
دو انگشت در دست دیگرش باقی بماند، بر روی پای دیگرش می ایستد و 
دو انگشتش را به نشانه پیروزی بالا می برد؛ چون فرزندان و نوه هایش، راه 
او را ادامه می دهند. ما باید بفهمیم که این، تفکر و معیاری متفاوت است. 
آیه ای از قرآن می گوید »انِّ الله مَعَ الصّابرِین«. خداوند با کسانی است 
که ظرفیت تحمل رنج برای مدتی طولانی را دارند. سعی کنید بفهمید؛ 
صبر! ما در عبری، چنین کلمه ای نداریم. صبر زمانی اســت که یکی از 
اعضای حماس، 2-3 ماه در تونل است و روشنایی روز را نمی بیند. غذا 
خیلی کم می خورد. بعد با کلاشــینکف بیرون می آید و یک یهودی را 
می کشد. چرا؟ او ظرفیت تحمل دارد و این برای من قابل درک نیست. 

آنها در جنگی مقدس هستند«.
۴( اجازه بدهید، تا از گزارش وضعیت میدانی جنگ دور نشده ایم، 

برخی ارزیابی های عبری و غربی را درباره روند جنگ مرور کنیم:
- نشریه آمریکایی نیشن: اسرائیل در حال باختن در این جنگ است.
- دویچه وله: اسرائیل به هیچ هدف اعلامی در حمله به غزه نرسیده است.
- اسکات ریتر افسر اطلاعاتی پیشین آمریکا: باید اسرائیل را بازنده، و 
حماس را برنده بزرگ نبرد بدانیم. حزب الله در حال درهم کوبیدن ارتش 
اسرائیل در شمال است و حماس در حال شکست دادن اسرائیل در غزه 
است. امروز همه از فلسطین صحبت می کنند و نمی توان انکار کرد که 

جهان، علیه اسرائیل به پا خاسته است.
- یدیعوت احرونوت: ارتش اسرائیل، هر روز در میدان نبرد، از قدرت 
بالای مبارزان حماس غافلگیر می شــود. رزمندگان حماس ثابت قدم 

هستند و فرار نکرده اند، آنها با شدت می جنگند.
-کانال 13 تلویزیون اسرائیل: وضعیت ارتش در غزه آن قدر افتضاح است 
که نیروهای حماس بدون اسلحه از تونل ها و گودال ها بیرون می آیند 
و فقط دوربین همراهشــان است. با خونسردی به دقت از نیروهای ما 

فیلم می گیرند.
- روزنامــه هاآرتص: موجــی از ناامیدی بر فرماندهــان ارتش رژیم 
صهیونیستی حاکم شده، زیرا دولت، هنوز اهدافی را که قرار است در 

پایان جنگ در غزه محقق شود، مشخص نکرده است.
5( هنگامی که ارتش رژیم صهیونیستی پس از دو هفته سردرگمی، 
به غزه هجوم آورد، تصور نمی کرد مقاومت لبنان و عراق و یمن، جبهه 
جدیدی باز کنند. از عظمت کار حــزب الله لبنان و مقاومت عراق که 
بگذریم، ورود مقاومت یمن هم، اقدامی خیره کننده است. مجاهدان یمن 
ضمن به تعطیلی کشاندن بندر ایلات، عرصه را بر تجارت و کشتیرانی 
رژیم صهیونیســتی تنگ کرده اند. مقاومت یمن اکنون، به استخوانی 
در گلوی اســرائیل )و آمریکا( تبدیل شده است. شش شرکت بزرگ 
کشتیرانی، عبور کشــتی های خود از دریای سرخ را به خاطر تهدید 
مقاومت یمن متوقف کردند. دریای ســرخ، مسیر اصلی میان اقیانوس 
هند و اروپاست. مدیریت کانال سوئز اعلام کرده که ظرف یک ماه اخیر، 

55 کشتی، مسیر خود را از این کانال تغییر داده اند.
6( رژیم رو به زوال اســرائیل، هیچ بدش نمی آید در جهنمی که 
خودش گرفتار شده، آمریکا را هم گرفتار کند. اما آمریکا اگر می توانست 
مشکلات را از طریق جنگ حل کند، در افغانستان و عراق و سوریه و 
افغانستان سرشکسته نمی شد. آمریکا در افغانستان، 20 سال هزینه 
داد و سرانجام، فرار را بر قرار ترجیح داد؛ چنان که جو بایدن ۸ مرداد 
1۴00 عنوان کرد: »ایالات متحده برخلاف 20 سال پیش که وارد جنگ در 
افغانستان شد، فاقد یک هدف روشن و مشخص است. ما 20 سال است 
روزانه 300 میلیون دلار در افغانستان هزینه می کنیم و نمی  توانستیم 
به این هدر دادن ادامه دهیم. دنیا در حال تغییر است. ما درگیر رقابت 
جدی با چین و روسیه و حمله سایبری و اشاعه هسته ای هستیم. چین 
و روسیه آرزو دارند که آمریکا ده سال دیگر در افغانستان گرفتار شود«. 
آیا آمریکا می خواهد و می تواند چنان حماقتی را تکرار کند؟! پایگاه های 
آمریکا در منطقه، به خاطر حمایت بی دریغ از نسل کشی اسرائیل، حدود 
100 بار هدف حمله قرار گرفته اند. پنتاگون از روی سردرگمی، هر چند 
وقت یک بار، ناوهایش را در خلیج فارس و دریای چین و مدیترانه – و حالا 
دریای سرخ- جا به جا می کند، در حالی که یقین دارد ناوها در صورت 
وقوع جنگ، اولین و سهل الوصول ترین هدف حمله دشمنان خواهند بود. 
۷( مقاومت شــجاع و نستوه یمن در ضربه زدن به رژیم جنایتکار 
صهیونیست، ملاحظه هیچ هیچ کس را نمی کند. اقتدار این محور جبهه 
مقاومت چنان قاطع است که فرانک گاردنر خبرنگار امنیتی شبکه دولتی 
انگلیس نوشت: »حملات ترکیبی حوثی های یمن به کشتی  هایی که مبدا 
یا مقصدشان اسرائیل است، به معضلی جدی برای آمریکا تبدیل شده 
است. منظره ستونی از دود سیاه که از یک نفتکش در دریای سرخ به 
هوا برخاسته، صنعت کشتیرانی را به لرزه در می آورد. حملات اخیر به 
دنبال چندین حمله قبلی در جنوب دریای ســرخ صورت می  گیرد که 
حق بیمه دریایی را افزایش می دهد و به طور بالقوه باعث می  شود برخی 
از کشتی ها برای اجتناب از دریای سرخ، تمام مسیر دماغه امید نیک 
را طی کنند که در جنوبی ترین قسمت قاره آفریقا واقع است. آمریکا 
تحت فشار اسرائیل قرار دارد تا کاری در مورد این حملات انجام دهد، 
اما واشــنگتن به دلیل ترس از گسترش جنگ و برانگیختن عملیات 

انتقام جویانه، تمایلی به این کار ندارد«.
 ۸( یکــی از پیچیدگی هــای جنگ فعلی این اســت که آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی، قادر به فهم هندسه جدید میدان نیستند. آنها 
یقین دارند که حمــاس بدون اطلاع و هماهنگی بــا ایران، اقدام به 
عملیات مشــروع »طوفان الاقصی« کرد و مقاومت یمن هم مستقل 
تصمیم می گیرد؛ اما چون برای شان ســنگین است که اعتراف کنند 
 از این گروه های مظلوم و تحت محاصره شکســت خورده اند، ماجرا را 

به ایران نسبت می دهند تا از بار شکست خود بکاهند. 
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وزیر خارجه پاکستان در گفت وگوی تلفنی با امیرعبداللهیان:  

متعهد به همکاری نزدیک با ایران 
علیه تروریسم هستیم

ذوالقدر: امسال تعدادی از نخبگان سطح بالا جذب مجمع تشخیص مصلحت نظام شدند

وزیر امور خارجه پاکســتان 
مقر  به  اخیر  تروریســتی  حمله 
انتظامی راسک را به شدت  محکوم 
کرد و گفت: اسلام آباد تعهد قوی 
به همکاری نزدیک با تهران برای 
عنوان یک  به  تروریسم  با  مقابله 
چالش جمعی برای صلح و امنیت 

منطقه  دارد.
به گزارش دفتــر روابط عمومی، 
خارجــه  امــور  وزارت  ســخنگوی 
پاکســتان، جلیل عبــاس جیلانــی 
با حســین  تلفنــی  در گفت وگــوی 
خارجه  امــور  امیرعبداللهیان وزیــر 
جمهوری اسلامی ایران، حمله گروهک 
تروریستی به نیروهای پلیس ایران در 

راسک را محکوم کرد.
جیلانی بر تعهد قاطع پاکســتان 

بــه همکاری نزدیک با ایران در مقابله 
با تهدید تروریســم کــه یک چالش 
جمعــی برای صلــح و امنیت منطقه 

است، تاکید کرد.
وزرای خارجه دو کشــور بر تعهد 
متقابل بــرای تقویت بیشــتر روابط 
برادرانه ایران و پاکســتان که ریشه در 
تاریخ و فرهنگ دارد، تاکید و بر افزایش 
 تبادل دیدارهای ســطح بــالا توافق 

کردند.
ایــن  در  همچنیــن  جیلانــی 
گفت وگــوی تلفنــی نگرانــی عمیق 
پاکستان را از وضعیت وخیم فلسطین 

اشغالی به ویژه غزه ابراز کرد.
وی بــر فوریت برقراری آتش بس، 
رفــع محاصره غزه، ارائــه کمک های 
بشردوستانه بی وقفه از جمله تجهیزات 

پزشــکی به مردم غزه و ازســرگیری 
تلاش های دیپلماتیک برای صلح پایدار 
در خاورمیانه بر اساس راه حل عادلانه 
برای مســئله فلســطین تاکید کرد.
امیرعبداللهیــان و جیلانی درباره 
دیگــر موضوعــات مهــم دوجانبــه 
 و وضعیــت منطقــه هــم گفت وگو 

کردند.
نیمه شب پنج شنبه )2۳ آذرماه( 
در پی حمله گروهک تروریســتی به 
مقر انتظامی راسک در استان سیستان 
و بلوچستان، 11 نفر از نیروهای فراجا 
به شــهادت رســیدند. روز گذشته در 
سیستان و بلوچســتان عزای عمومی 

اعلام شد.
بــه گزارش ایرنــا، احمد وحیدی 
وزیر کشــور ایران در جریــان بازدید 

از مقــر انتظامی راســک گفت: دولت 
پاکستان نسبت به حراست و حفاظت 
از مرزهای خود اقدام کند و اجازه ندهد 
گروهک های تروریستی در خاک این 

کشور لانه بسازند.
امیرعبداللهیان: همکاری های نزدیک ایران و قطر 

بیانگر اعتماد متقابل میان دو کشور است
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجــه جمهوری اســلامی ایران در 
پیامی در یکی از شبکه های اجتماعی 
نوشــت: فرارســیدن روز ملی قطر را 
بــه ملت، دولــت و آقــای محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 
امور خارجه این کشور تبریک می گویم. 
وی همچنیــن عنــوان داشــت: 
جمهــوری  نزدیــک  همکاری هــای 
اســلامی ایــران و قطــر در چالش ها 
و موضوعــات مختلــف بین المللی و 
منطقــه ای بیانگر اعتماد متقابل میان 
دو کشــور و سرمایه ای ارزشمند برای 
ارتقای مناســبات دوجانبه اســت. از 
خداونــد متعال توفیق و بهروزی برای 
دولت و مردم کشــور برادر و مسلمان 

قطر را مسئلت دارم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفــت: رهبر معظم انقلاب در 
حکم اخیر هم تاکید کردند که باید 
ارتباطی با جامعه نخبگانی شــکل 
بگیرد و در همین راستا در امسال 
با شکل گیری این جامعه تعدادی از 
نخبگان در سطح بالا جذب مجمع 

تشخیص شدند.
محمدباقــر ذوالقــدر دبیر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، روز دوشنبه 
27 آذر در همایش هم اندیشی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اندیشکده های 
کشور گفت: مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با توجه به ضــرورت و الزام رهبر 
معظم انقلاب، با مجامع دانشــگاهی و 

اندیشکده ها ارتباط برقرار کرده است.
وی با اشاره به اینکه این مجمع در 
ســال ۶۶ با ابتکار امام راحل برای حل 
اختلافات بین مجلس شــورای اسلامی 
و شورای نگهبان تاســیس شد، افزود: 
گاهی در جریان قانونگذاری شــرایطی 
پیش می آید که بنا به اقتضائات، احکام 
اولیه قانون اساسی سازگاری ندارد و در 
نتیجه اختلاف پیش می آید که در چنین 
مواردی، مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ورود می کند.
وی در رابطه با وظایف این مجمع 

که در سال ۶8 به آن اضافه شد، تصریح 
کرد: در مواردی که رهبر معظم انقلاب 
قصد تعیین سیاســت های کلی نظام را 
دارند، مجمع تشخیص وظیفه مشورتی 
دارد. همچنین طبق قانون اساسی، حل 
معضلات نظام هم وظیفه رهبری است 
که توسط این مجمع انجام می شود که 
این موارد در اصل 110 قانون اساســی 

تصریح شده است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: براســاس اصل 112 قانون 
اساسی، همچنین ارائه مشورت در امور 
مهم کشــور، وظیفه مجمع تشــخیص 
اســت که در آن به عنوان هیئت عالی 
مستشــاری رهبری یاد شده است. در 
قانون اساسی همچنین هفت وظیفه دیگر 
برای مجمع تشخیص مشخص شده که از 
آن ها به عنوان وظایف اتفاقی یاد می شود.

وی بیــان کرد: مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، جزئــی از نظام رهبری 
و  شــأن آن کمک و مشورت به رهبری 
است و عالی ترین و راهبردی ترین سطح 
تصمیمات در این مجمع گرفته می شود.

ذوالقدر با بیان اینکه همچنین این 
مجمع در رابطه با اینکه حکمی از احکام 
الهی یا اصلی از اصول قانون اساسی اجرا 
شود یا خیر، تصمیم گیری می کند، گفت: 

رهبر انقلاب بارها بر این نقش مهم مجمع 
تاکید کرده اند.

وی ادامه داد: در ســن ۳5 سالگی 
مجمع تشــخیص، بیش از ۴0 سیاست 
تنظیم شده است و ۳8 سیاست در حال 
اجراست که این سیاست ها از چشم انداز 
گرفته تا ۳7 سیاست دیگر در حوزه های 
مختلف اعــم از فرهنگــی، اجتماعی، 
اقتصادی،  سیاســی، علم و آمــوزش، 
دفاعی و امنیتی، قضائی و همه حوزه های 

حکمرانی را در برمی گیرد.
وی بــا بیان اینکه سیاســت کلی 
توســعه دریا محور نیــز اخیرا در حوزه 
زیرساخت ها، تدوین و ابلاغ شده است، 
خاطرنشان کرد: در مورد بعضی از مسائل 
کشور، رهبر معظم انقلاب برای تنظیم 
امور، تشخیص و تصمیم گیری، موارد را 
به مجمع تشخیص ارسال می کنند که 
بایــد مبتنی بر درک عمیق  و محتوایی 

درست باشد.
به گزارش فارس، ذوالقدر تاکید کرد: 
رهبر معظم انقــلاب در حکم اخیر هم 
تاکید کردند که باید ارتباطی با جامعه 
نخبگانی شکل بگیرد و در همین راستا 
در 12 اردیبهشت امسال با شکل گیری 
این جامعه تعدادی از نخبگان در سطح 

بالا جذب مجمع تشخیص شدند.

گفت و شنود

باد آورده!
گفت: دادگاه رســیدگی به جرایم رسانه ای، روزنامه شرق را به جرم انتشار 
یک خبر دروغ محکوم کرد. شــرق نوشــته بود 8۴ درصد مردم با الزام زنان به 

رعایت حجاب مخالفند!
گفتم: این خبر دروغ را از کجا آورده بود؟!

گفت: مدیر مسئول این روزنامه در دادگاه گفته است؛ منظور ما 8۴ در صد 
از مخاطبین روزنامه شرق بود!

گفتم: بر فرض که راست بگویند و ۸۴ درصد مخاطبین روزنامه شان 
با حجاب مخالف باشند! که قطعاً دروغ است ولی چرا نوشته اند ۸۴ درصد 

از مردم ایران؟! 
گفت: حالا که ماموریت خودشــان را انجام داده و برای رسانه های غربی و 
صهیونیستی خوراک تهیه کرده اند و سر و کارشان به دادگاه و محاکمه کشیده 

شده، دست به این ماست مالی های خنده دار می زنند!
گفتم: مگر یادت رفته رفیق دیگرشان هم چند سال پیش به جرم 
نظرسازی برای آمریکایی ها محاکمه شده بود. او هم مانند همین روزنامه 
شرق، دقیقاً همان خواسته دیکته شده آمریکا را به عنوان نظرسنجی 

از مردم ایران جازده بود!
گفت: قاضی هم پرســیده بود اگر منظورتان چند نفر از اطرافیان خودتان 
بوده است چرا آن را به همه مردم نسبت داده اید؟! و طرف پاسخی نداشته است!
گفتم: یارو وارد جالیز گوجه فرنگی شده و گوجه های دزدی را درون 
کیسه می ریخت که صاحب مزرعه سر رسید و پرسید؛ در مزرعه مردم 
چه می کنی؟ گفت؛ باد مرا آورده! پرسید؛ گوجه ها را چرا چیده ای؟ گفت؛ 
برای اینکه باد مرا نبرد دستم را به بوته های گوجه فرنگی می گرفتم و 
گوجه ها کنده می شد! پرسید؛ پس چرا آنها را درون کیسه ریخته ای؟! 

یارو گفت؛ این سؤالی است که برای خودم هم پیش آمده؟!

انتخابــات دوازدهمین دوره 
حالی  در  اسلامی  مجلس شورای 
اســفندماه در سراسر  جمعه 11 
کشور برگزار می شود که همچنان 
تکلیف اجرای یکی از بندهای مهم 
قانون جدید انتخابات مشــخص 

نیست.
به گــزارش فارس، تنها حدود دو 
ماه تا انتخابات مجلس شورای اسلامی 
فرصت باقی مانده و همچنان شورای 
نگهبــان تکلیف برگــزاری انتخابات 
الکترونیکی در یک هشــتم شــعب 
انتخاباتی را مشخص نکرده است، این 
در حالی است که رئیس ستاد انتخابات 
کشــور ســیدمحمد تقی شاهچراغی 
می گوید؛ وزارت کشور فهرست شعب 
مورد نظــر برای برگــزاری انتخابات 
الکترونیکی را به شورای نگهبان ارسال 

کرده است.
بر اساس اعلام وزارت کشور برای 
انتخابات پیش رو ۶5 هزار شعبه اخذ 
رای پیش بینی شده که بر اساس قانون 
جدید انتخابات، در حدود 8 هزار شعبه 
دارای تعدد کرسی مجلس، انتخابات 
الکترونیکی  باید به صــورت کامــلًا 
برگزار شــود، البته وزارت کشور برای 
باید  الکترونیکی  انتخابــات  برگزاری 

ابتدا تأیید شــورای نگهبان را بگیرد.
الکترونیکی  انتخابــات   برگزاری 
از مــواردی بود کــه در قانون جدید 
انتخابات از ســوی مجلــس برعهده 
وزارت کشــور گذاشته شد. اول مرداد 
سال جاری بود که  هادی طحان نظیف، 
ســخنگوی شــورای نگهبان از تأیید 
قانــون جدید انتخابات در این شــورا 
خبر داد. بر همین اساس مشخص شد 
که انتخابات اسفندماه با قانون جدید 

برگزار خواهد شد.
بســیاری از نماینــدگان مجلس 
شــورای اســلامی معتقدند برگزاری 
الکترونیکی انتخابات باعث صرفه جویی 
اقتصادی و کاهش چشمگیر هزینه ها، 
ســهولت در رأی دادن، تســریع در 
شمارش آرا و حضور و مشارکت بیشتر 

رأی دهندگان خواهد شد.
انتخابات الکترونیکی، یک سیستم 
انتخاباتی است که برای رأی دهندگان 
این امکان را فراهم می کند تا با بالاترین 
ضریب حفاظتی و امنیتی، رأی خود را 
به صــورت الکترونیکی انتخاب کنند. 
در این نــوع انتخابــات، مراحل رای 
دادن، شمارش و اعلام آراء به صورت 
کاملًا مکانیزه و الکترونیکی و با کمک 

کامپیوتر انجام می شود.

انتخابات الکترونیکی 
در انتظار تأیید شورای نگهبان

ســی  بر حسا « ر  بینــا و
دســتاوردهای آمــوزش عالی« 
بــا حضور 2۷ شــرکت کننده از 
دیوان محاسبات کشورهای عضو 
بریکس، به میزبانی روسیه برگزار 

شد.
»حسابرســی  وبینار بین المللی 
دستاوردهای آموزش عالی« با حضور 
27 شرکت کننده از دیوان محاسبات 
کشورهای عضو ســازمان »بریکس« 
شامل برزیل، روســیه، هند، چین و 
آفریقــای جنوبــی و همچنین ایران 
 بــه میزبانی کشــور روســیه برگزار

شد.
این وبینار با موضوع »حسابرسی 
با  و  عالــی«  دســتاوردهای آموزش 
حضور دیوان محاسبات کشورمان برای 
نخســتین بار برگزار شد و کشورهای 
حاضر، به ارائه دستاوردها و همچنین 
تشــریح وضعیت آمــوزش عالی در 

کشورهای خود پرداختند.
در این نشست، »رحیم باباکریمی« 
و  ارزیابی عملکرد شرکت ها  مدیرکل 
کنترل کیفیت امور عمومی و اجتماعی 
دیوان محاســبات کشور با بیان اینکه 
دارای  ایــران  اســلامی  جمهــوری 
2۴۶8 دانشــگاه و مؤسســه آموزش 
عالی اســت، افزود: در ســال 1۴02 
حدود ۴1 همــت اعتبارات هزینه ای، 
10 همــت اعتبــارات اختصاصــی و 

۴.5 همــت اعتبــارات عمرانــی به 
ایــن مراکــز اختصاص یافته اســت.
دســتاوردهای  از  برخــی  وی 
کشور  محاسبات  دیوان  حسابرســی 
در حوزه آموزش عالی را به شرح ذیل 

عنوان کرد:
- ایجــاد انضبــاط مالی به واســطه 
رسیدگی به اجرای کامل حسابداری 

تعهدی.
- شــفافیت در نظام مالی به واسطه 
پیگیری اســتقرار حساب واحد خزانه 
و انتقال حســاب های بانکی مراکز و 
مؤسســات به بانک مرکزی و انسداد 
حســاب های غیر خزانه ای در جهت 
رصد گــردش مالــی و جلوگیری از 

رسوب منابع مالی دولتی.
- ضابطه مند نمــودن اخذ تاییدیه از 
ســازمان برنامه و بودجه و ســازمان 

اداری و استخدامی کشور.
- کمک به مؤسســات و دانشــگاه ها 
قراردادهای  شــفافیت  درخصــوص 

پژوهشی و تحقیقاتی.
- برگزاری جلســات هم اندیشــی و 
کارگاه های آموزشــی بــرای مدیران 
مسئول در سطح آموزش عالی کشور

- برقــراری روش هــا و کنترل هــای 
داخلــی مناســب بــرای نگهــداری 
حســاب و مستند ســازی امــوال و 
 املاک وزارتخانه و مراکز آموزشــی و 

پژوهشی.

- پیگیری هزینه کرد اعتبارات موضوع 
توسعه علوم و فناوری و پژوهش های 
کاربردی در چارچوب سیاســت ها و 

اولویت های نقشه جامع علمی کشور
- نظــارت بر اجرای صحیح و به موقع 

طرح ها و پروژه های عمرانی.
- پیگیری اجرای صحیح سند آمایش 

آموزش عالی کشور.
- تاکید بر اســتفاده هرچه بیشــتر 
از  قانونــی حمایت  از ظرفیت هــای 
شرکت های دانش بنیان به دانشگاه ها

- تاکیــد بر اســتفاده از ظرفیت های 
قانونی ایجاد شــده در قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین 
بودجه سنواتی مبنی بر احداث و ایجاد 

خوابگاه های متاهلی.
- گره گشایی و رفع موانع از طریق ارائه 
راهکارهای قانونی در قالب جلســات 
تعاملی با مدیران وزارتخانه و مؤسسات 

و مراکز آموزش عالی.
شــایان ذکر اســت پنج کشــور 
روسیه، هند، چین، برزیل و آفریقای 
جنوبی اعضای اصلی دیوان محاسبات 
کشورهای عضو بریکس هستند و برای 
اولین بار دیوان محاســبات جمهوری 
اســلامی ایران در نشســت های این 
ســازمان حضور یافــت و در پایان از 
برای  کشــورمان  محاســبات  دیوان 
عضویت در این ســازمان بین المللی 

دعوت شد.

ایران در نشست  دیوان محاسبات كشورهای عضو »بریکس« 
حضور یافت


